Боровская поселковая Дума
РЕШЕНИЕ

26 октября 2016 г. № 191
О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы от 26.11.2014 № 556 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Администрации муниципального образования посёлок Боровский» (с изменениями от 28.10.2015 № 24, 11.11.2015 № 36, 26.11.2015 № 41, 24.02.2016 № 93)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом муниципального образования посёлок Боровский, Боровская поселковая Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации муниципального образования посёлок Боровский утвержденное решением Боровской поселковой Думы от 26.11.2014 № 556 (с изменениями от 28.10.2015 № 24, 11.11.2015 № 36, 26.11.2015 № 41, 24.02.2016 № 93) следующие изменения:
1.1. Абзац второй подпункта а) пункта 6.1. после слов «стажу работы по специальности» дополнить словами «, направлению подготовки»;

1.2. Абзац второй подпункта б) пункта 6.1. после слов «стажу работы по специальности» дополнить словами «, направлению подготовки»;

1.3. Абзац второй подпункта в) пункта 6.1. после слов «стажу работы по специальности» дополнить словами «, направлению подготовки»:

1.4. Дополнить разделом 9.1. следующего содержания:
«9.1. Стаж муниципальной службы

9.1.1. В стаж муниципальной службы включаются периоды замещения должностей, определенные Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"

9.1.2. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются), помимо периодов замещения должностей, указанных в пункте 1 настоящего раздела, периоды замещения должностей, учитываемые при исчислении стажа государственной гражданской службы, дающего права на пенсию за выслугу лет государственным гражданским служащим, определенные Законом Тюменской области от 28.12.2004 № 327 «О государственной гражданской службе Тюменской области», а также иные периоды в соответствии с муниципальными правовыми актами.

9.1.3. При исчислении стажа муниципальной службы применяется следующий порядок:

1) время, засчитываемое в стаж муниципальной службы, суммируется независимо от сроков перерыва в работе или иной деятельности;

2) стаж муниципальной службы исчисляется в календарном времени (в годах, месяцах, днях);

9.1.4. Стаж муниципальной службы подтверждается в порядке, предусмотренном действующим законодательством для подтверждения трудового стажа для назначения пенсий в Российской Федерации.».
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования посёлок Боровский в сети интернет.

3.
 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования посёлок Боровский.

Глава муниципального образования

С.В. Сычева

Председатель Думы
А.А. Квинт